
Havarijní pojištění pro osobní automobily
Varianta Limit Poznámka

Allrisk HAV
(Havárie, živel, odcizení, vandalismus, 
střet se zvířetem, poškození kabelů 
vozidla zvířetem)

Pojistná částka v úrovni obvyklé ceny vozidla

Určeno pro osobní automobil.
Pro vozidla do 15 let stáří.
Sleva za plnění rozpočtem.
V případě odcizení, vandalismu nebo střetu se zvířetem 
povinné neprodlené šetření policií.
Spoluúčast do doručení fotodokumentace ve výši 99,9 %.

Spoluúčast
5 000 Kč

10 000 Kč
15 000 Kč

Územní platnost Geografické území Evropy a Turecka s výjimkou 
území Běloruska, Ruska a Ukrajiny.

Pojištění GAP Pořizovací cena nového vozidla

Pouze s Allrisk HAV.
Pro vozidla do 3 let stáří.
Pojištění je na dobu určitou 3 let – poté automaticky zaniká.
Pouze při totální škodě.

Pojištění GAP mini Plnění 115 % obecné ceny vozidla

Pouze s Allrisk HAV.
Pro vozidla do 7 let stáří.
I při plnění z POV u jiného pojistitele.
Pouze při totální škodě.

Produktový list

Pojištění vozidel
Povinné ručení pro osobní automobily

Složení balíčků s výjimkou příplatkové VIP asistence a příplatkového pojištění úrazu posádky nelze měnit a rozsah 
balíčků s ohledem na kategorii vozidla se může lišit (viz poznámka u každého připojištění).

Limity pojistného plnění povinného ručení (POV) START KLASIK JISTOTA JUBILEUM PREMIUM

Újma způsobená ublížením na zdraví, nebo usmrcením,  
škoda na věci, ušlý zisk 50/50 mil. Kč 70/70 mil. Kč 100/100 mil. Kč 150/150 mil. Kč 200/200 mil. Kč

Asistence S M M XL VIP

Úraz řidiče     

Poškození kabelů vozidla zvířetem    

Pojištění klíčů od vozidla    

Vandalismus   

Garance ceny na 3 roky   

Pojištění pneumatik  

Živelní pojištění  

Střet se zvířetem  

  součást balíčku



Doplňková pojištění vozidla
Varianta Limit (spoluúčast) Poznámka

Pojištění skel 5 až 100 tis. Kč
(500 Kč, v případě opravy skla 0 Kč)

Určeno pro osobní a nákladní automobil, tahače návěsů. 
Územní platnost shodná s Allrisk HAV.
Spoluúčast na první 3 měsíce pojištění ve výši 50 %,  
nebo do doručení fotodokumentace.

Pojištění střetu se zvířetem 50 tis. Kč pokud je součástí balíčku,  
100 až 500 tis. Kč v případě připojištění (500 Kč)

Určeno pro osobní a nákladní automobil, tahače návěsů.
Povinné neprodlené šetření policií.
Územní platnost shodná s Allrisk HAV. 
Spoluúčast na první 3 měsíce pojištění ve výši 50 %,  
nebo do doručení fotodokumentace.

Odcizení celého vozidla 100 až 500 tis. Kč (5000 Kč)

Určeno pro osobní automobil.
Pro vozidla do 15 let stáří. 
Povinné neprodlené šetření policií.
Územní platnost shodná s Allrisk HAV. 
Spoluúčast na první 3 měsíce pojištění ve výši 50 %,  
nebo do doručení fotodokumentace.

Živelní pojištění 50 tis. Kč pokud je součástí balíčku,  
100 až 500 tis. Kč v případě připojištění (500 Kč)

Určeno pro osobní a nákladní automobil, tahače návěsů.
Rizika krupobití, požár, úder blesku, vichřice, výbuch,  
povodeň, záplava, sesuv lavin, pád stromu.
Územní platnost shodná s Allrisk HAV. 
Spoluúčast na první 3 měsíce pojištění ve výši 50 %,  
nebo do doručení fotodokumentace.

Pojištění zavazadel 10 až 50 tis. Kč (500 Kč)
Určeno pro osobní a nákladní automobil, tahače návěsů.
Povinné neprodlené šetření policií.
Územní platnost shodná s Allrisk HAV.

Pojištění havárie 100 až 500 tis. Kč (5000 Kč)

Určeno pro osobní automobil.
Pro vozidla do 15 let stáří. 
Spoluúčast do doručení fotodokumentace ve výši 99,9 %. 
Územní platnost shodná s Allrisk HAV.

Pojištění úrazu řidiče, případně osob 
dopravovaných vozidlem

200 tis. Kč trvalé následky úrazem 
100 tis. Kč smrt úrazem

Určeno pro osobní a nákladní automobil, tahače návěsů.
Možno až pětinásobek pojistných částek.

Pojištění vandalismu 30 tis. Kč pokud je součástí balíčku,  
100 a 200 tis. Kč v případě připojištění (2500 Kč)

Určeno pro osobní automobil a motocykl.
Povinné neprodlené šetření policií.
Územní platnost shodná s Allrisk HAV. 
Spoluúčast na první 3 měsíce pojištění ve výši 50 %,  
nebo do doručení fotodokumentace.

Pojištění poškození kabelů vozidla 
zvířetem 30 tis. Kč (500 Kč)

Určeno pro osobní automobil a motocykl.
Poškození kabelů, kabelových svazků, měkkých 
plastových a gumových částí v prostoru motoru 
zvířetem.
Územní platnost shodná s Allrisk HAV.

Pojištění klíčů od vozidla 7,5 tis. Kč odcizení (500 Kč) 
2,5 tis. Kč ztráta (500 Kč)

Určeno pro osobní automobil a motocykl.
V případě odcizení klíčů povinné neprodlené šetření 
policií. 
Hradí se klíč a výroba.
Územní platnost shodná s Allrisk HAV.

Pojištění pneumatik 10 tis. Kč (500 Kč)

Výše plnění dle hloubky dezénu. 
Územní platnost shodná s Allrisk HAV. 
Spoluúčast na první 3 měsíce pojištění ve výši 50 %,  
nebo do doručení fotodokumentace.

Pojištění odpovědnosti občanů 200 tis. Kč újma na zdraví, 100 tis. Kč újma na 
majetku, 20 tis. Kč finanční škoda

Určeno pro osobní a nákladní automobil, tahače návěsů.
Možno i dvojnásobek pojistných částek. 
Pouze pro fyzické osoby. 
Kryje škody způsobené pojistníkem.

Asistenční služby Dle zvolené varianty (S / M / XL / VIP) Určeno pro osobní a nákladní automobil, tahače návěsů  
a motocykl.

Pojištění náhradního vozidla 3 dny, 5 dní nebo 10 dní

Určeno pro osobní nebo nákladní automobil do 3,5 tuny. 
Pojištění náhradního vozidla je asistenční služba 
realizovaná  asistenční službou Global assistance
V případě asistenčních služeb M,XL nebo VIP, které 
umožňují čerpání služby náhradního vozidla se denní 
limity sčítají.

Detailnější informace v pojistných podmínkách.

Základní informace ke sjednávání
• Vznik smlouvy zaplacením do 15 dnů od sjednání
• Plně bezpapírový systém – vše odchází na e-mail
• Automatické upozornění na splatnost prvního pojistného (e-mail, SMS)



Slevy a přirážky
Bonus/malus
• Přímo z databáze ČKP na pojistníka
• Sleva až 50 %
• Nelze převod z různých kategorií vozidel
• Nelze převod z RČ na IČ
• Nelze převod mezi rodinnými příslušníky
• Převádíme bonus z POV na HAV 

Frekvence splátek
• Roční sleva 15 %
• Pololetní sleva 7 %

Sleva za využívání vozidla pouze po ČR
• Podíl pojistníka na pojistném plnění škody v zahraničí bude 90 %, max. 100 000 Kč.

Sleva za jednoho řidiče
• Podíl pojistníka na pojistném plnění škody způsobené provozem vozidla při řízení osobou odlišnou od pojistníka bude 90 %, max. 100 000 Kč.

Sleva za online komunikaci
• Komunikace s pojistitelem bude probíhat výhradně prostřednictvím uvedené emailové adresy a telefonu v těchto případech: předpis pojistného 

(mimo výročí), 1. a 2. upomínka, zánik smlouvy (pokud není dlužné pojistné), potvrzení o bezeškodním průběhu a pojistka.

Sleva za plnění rozpočtem z Allrisk HAV
• V případě pojistné události z Allrisk HAV provede pojistitel výpočet pojistného plnění formou rozpočtu.

Přirážka za škodu v předchozích letech
• Ověřujeme přímo z databáze ČKP čtyři roky zpětně

Přirážka za odchylného provozovatele a pojistníka

Přirážka za trvale manipulační RZ

Přirážka za odchylného vlastníka od pojistníka

Další výhody
• Nevyžadujeme smluvní servis
• Focení vozidla před vstupem do pojištění klientem/sjednatelem pomocí mobilní aplikace (ke stažení na Google Play a Apple App store)
• Není nutná prohlídka při likvidaci PU z pojištění skel (v případě neopravitelnosti skla, např. scelením, znehodnotíte sklo „vyrytím“ písmena S  

a zašlete fotky)

Cílové trhy
Pozitivní definice cílového trhu
• Produkt je určen pro zájemce o  pojištění motorových vozidel, zejména pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 

(povinného ručení), havarijního pojištění a doplňkových pojištění.
• Produkt je určen pro klienty, kteří vlastní nebo provozují jedno vozidlo a také pro klienty s velmi malým počtem vozidel, přičemž každé z těchto 

vozidel je pojištěné samostatnou pojistnou smlouvou.
• Varianty Start a Klasik jsou určeny pro klienty, kteří preferují ochranu pouze s nízkými limity pojistného plnění u povinného ručení. Varianty 

Premium a Jubileum jsou pak určeny pro klienty, kteří dávají přednost komplexnější pojistné ochraně. Střední cestou je pak varianta Jistota.
• Havarijní pojištění pro osobní automobily je určeno pro klienty, kteří vyžadují pojistnou ochranu svého automobilu pro případ jeho odcizení, 

zaviněné havárie, poškození živelní událostí, vandalismem nebo poškození kabelů automobilu zvířetem.
• Pro porozumění produktu není potřeba žádné speciální vzdělání v  oblasti finanční gramotnosti. Produkt je variabilní, přesto srozumitelný. 

V tomto ohledu není žádné omezení cílového trhu.
• V roli pojistníka může figurovat fyzická i právnická osoba.
• Doplňková pojištění vozidla jsou určena pro klienty, kteří mají zájem pouze o pokrytí vybraného pojistného nebezpečí.

Negativní definice cílového trhu
• Produkt není vhodný pro vlastníky nebo provozovatele vyššího počtu vozidel (pro ty je určen produkt flotilového pojištění).
• Produkt obsahující havarijní pojištění není vhodný pro vozidla s velmi nízkou hodnotou a stářím nad 15 let. 
• Výběr doplňkových pojištění vozidla je vhodné zaměřit na pojistná nebezpečí, která s provozem vozidla souvisí, tzn. nejsou vhodná pro případy 

která při provozování vozidla jsou nepravděpodobná až nereálná.

Strategie distribuce
• Produkt je prodáván zprostředkovateli pojištění, zaměstnanci pojistitele, na obchodních místech pojistitele. Produkt může být také prodáván 

v rámci internetového či telefonického prodeje.
• Vzhledem k  povaze produktu je vhodný online způsob sjednání, vznik smlouvy zaplacením pojistného, dokumenty v  elektronické podobě 

zasílané klientovi emailem, přenos dat od pojišťovacího zprostředkovatele pojistiteli elektronickou formou např. prostřednictvím webových 
služeb nebo datového úložiště. Vhodným distribučním kanálem jsou pojišťovací zprostředkovatelé fungující  v online prostředí.



Osobní a nákladní automobil do 3,5 t (max. 9 míst včetně řidiče), motocykl, čtyřkolka

Asistenční služba

Asistence S Asistence M Asistence XL Asistence VIP

Asistenční 
plnění  

ČR

Asistenční 
plnění 

zahraničí

Asistenční 
plnění  

ČR

Asistenční 
plnění 

zahraničí

Asistenční 
plnění  

ČR

Asistenční 
plnění 

zahraničí

Asistenční 
plnění  

ČR

Asistenční 
plnění 

zahraničí

Silniční služba (příjezd a odjezd)         

Silniční služba (práce mechanika), 
např. start přes kabely nebo výměna 
pneumatiky v případě defektu, dovoz 
PHM. Klient hradí cenu použitého 
materiálu a náhradních dílů.

60 min 
práce,  

max. však  
CZK 3 000,-

60 min 
práce,  

max. však  
CZK 6 000,-

60 min 60 min 120 min 120 min   

Odtah nepojízdného vozidla ORG ORG nejbližší 
servis

nejbližší 
servis

200 km 
z místa 

události

200 km 
z místa 

události

bez limitu 
km

400 km 
z místa 

události

Vyproštění vozidla ORG ORG CZK 3 000,- CZK 6 000,-     

Uložení nepojízdného vozidla ORG ORG 3 dny 3 dny 5 dní 5 dní 10 dní 10 dní

Oprava vozidla po odtažení do servisu 
(lze čerpat pouze v den odtahu do 
servisu).

ORG ORG CZK 3 000,- CZK 3 000,- CZK 3 000,- CZK 3 000,- CZK 4 000,- CZK 4 000,-

Technická pomoc mechanika na 
telefonu ORG ORG ORG ORG     

Zapůjčení náhradního vozidla ORG ORG ORG ORG 5 dní 5 dní 9 dní 9 dní

Repatriace neopraveného vozidla – ORG – ORG –  –  

Dovezení nalezeného vozidla po 
odcizení (v případě odcizení celého 
vozidla a jeho nalezení PČR bude 
zajištěn dovoz vozidla na místo v ČR 
určené klientem).

ORG ORG ORG ORG ORG ORG   

Dále jedna volitelná možnost

V případě, že k nepojízdnosti vozidla došlo ve vzdálenosti větší než 50 km od místa trvalého bydliště nebo sídla uživatele a pokud nemůže být oprava 
nepojízdného vozidla dokončena v den vzniku události, členové posádky cestující ve vozidle budou mít možnost následujícího výběru (všichni členové 
posádky musí zvolit společně jednu z následujících možností):

Zajištění náhradního ubytování 2 dny 2 dny 2 dny 2 dny 2 dny 2 dny 2 dny 2 dny

Úhrada cestovného CZK 3 000,- CZK 3 000,- CZK 3 000,- CZK 3 000,- CZK 10 000,- CZK 10 000,- CZK 10 000,- CZK 10 000,-

Zprostředkování, popř. vyslání 
náhradního řidiče  ORG ORG ORG ORG     

Zapůjčení náhradního vozidla – – 2 dny 2 dny – – – –

Doručení náhradního klíče v případě 
ztráty klíče od vozidla ORG ORG ORG ORG ORG ORG   

ORG = služba bude pouze zajištěna (organizována), veškeré náklady  se službou spojené hradí klient.     
 
Nepojízdnost vozidla: Funkční nepojízdnost, nebo nezpůsobilost provozu na pozemních komunikacích, podle příslušných předpisů, způsobená výhrad-
ně nahodilou událostí – poruchou, nehodou, chybou řidiče, vandalismem, živlem, odcizením vozidla či jeho části.    
 
Náhradní vozidlo (NV): V případech Asistenční události a potřeby Vám zajistíme náhradní vozidlo stejné, nebo nejbližší nižší kategorie (nejvýše osobní 
kategorii C, nákladní LCV-V), a to na dobu nepřekračující termín opravy vozidla, nejdéle však na počet dní uvedený u jednotlivé varianty asistenční služ-
by. V případech, kdy je sjednáno i připojištění náhradního vozidla se limity plnění sčítají.      
 
Územní rozsah: Asistenční služby jsou poskytovány na fyzicky a právně dostupném místě v ČR a zahraničí – kontinentální území EU (bez zámořských 
území, bez ostrovů, nebo s vyjmenovanými ostrovy), dále na kontinentálním území těchto zemí – Andora, Albánie, Bosna a Hercegovina, Černé Hora, 
Srbsko, Kosovo, Lichtenštejnsko, Makedonie, Moldávie, Monako, Norsko, San Marino, Švýcarsko, Vatikán a dále na těchto ostrovech – Chorvatské ostrovy, 
Irsko, Italské ostrovy, Korsika, Řecké ostrovy, Rujána, Velká Británie.  Na některých ostrovech v i mimo EU a v některých zemích mimo Evropskou unii je 
kvalita a možnost poskytnutí a kvalita asistenčních služeb závislá na místních podmínkách a není zaručena.

  součást balíčku



Nákladní automobil nad 3,5 tuny, tahač

Asistenční služba
Asistence M

Asistenční plnění  ČR Asistenční plnění zahraničí

Silniční služba (oprava na místě) 

CZK 50 000,-  
z toho pro ubytování  

max. EUR 160,- / osoba / noc

CZK 50 000,-  
z toho pro ubytování  

max. EUR 160,- / osoba / noc

Odtah nepojízdného vozidla do nejbližšího servisu 

Přeložení nákladu

Repatriace neopraveného vozidla zpět do ČR

Zajištění náhradního vozidla na max 3 dny

Vyproštění vozidla 

Ubytování  max 2 osoby a 2 noci 

Doprava domů nebo pokračování v cestě

Zajištění náhradního řidiče (pouze v zahraničí)

Repatriace zesnulého řidiče (pouze ze zahraničí)

Oprava vozidla po odtažení do servisu (lze čerpat pouze v den odtahu do servisu)

Uložení vozidla a zavazadel

Pomoc při pokutě / kauci - předání hotovosti do EUR 1 000,-  
organizace zdarma

do EUR 1 000,-  
organizace zdarma

Asistenční služba
Asistence XL

Asistenční plnění  ČR Asistenční plnění zahraničí

Silniční služba (oprava na místě) 

CZK 95 000,-   
z toho pro ubytování  

max EUR 160,- / os / noc  
a náhradní vozidlo 
max EUR 150,-/den

CZK 95 000,-   
z toho pro ubytování  

max EUR 160,- / os / noc  
a náhradní vozidlo  

max EUR 150,- / den,  
náhradní řidič CZK 10 000,- 

repatriace ostatků CZK 40 000,-

Odtah nepojízdného vozidla do nejbližšího servisu 

Přeložení nákladu

Repatriace neopraveného vozidla zpět do ČR

Zajištění náhradního vozidla na max 3 dny

Vyproštění vozidla 

Ubytování max 2 osoby a 6 nocí 

Doprava domů nebo pokračování v cestě

Zajištění náhradního řidiče (pouze v zahraničí)

Repatriace zesnulého řidiče (pouze ze zahraničí)

Oprava vozidla po odtažení do servisu (lze čerpat pouze v den odtahu do servisu)

Uložení vozidla a zavazadel 10 dní 10 dní

Pomoc při pokutě / kauci - předání hotovosti do EUR 2 000,-  
organizace zdarma

do EUR 2 000,-  
organizace zdarma



T. č.: 130125/2023/25a

Slavia pojišťovna a.s.
Táborská 940/31, 140 00 Praha 4  |  Infolinka: +420 255 790 111  |  E-mail: info@slavia-pojistovna.cz
IČ: 60197501  |  Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 www.slavia-pojistovna.cz

Asistenční služby Slavia pojišťovna a.s. 
ve spolupráci s Global Assistance a.s.

Linka pomoci 
řidičům: 1224

Asistenční linka: 
+420 255 790 260

Nákladní automobil nad 3,5 tuny, tahač

Asistenční služba
Asistence VIP

Asistenční plnění ČR Asistenční plnění zahraničí

Silniční služba (oprava na místě)

CZK 100 000,-  CZK 100 000,-  

Odtah nepojízdného vozidla do nejbližšího servisu 

Přeložení nákladu

Repatriace neopraveného vozidla zpět do ČR

Zajištění náhradního vozidla na max 3 dny

Vyproštění vozidla  bez limitu bez limitu

Ubytování max 2 osoby a 6 nocí CZK 2 000,- / osoba / noc CZK 4 000,- / osoba / noc

Doprava domů nebo pokračování v cestě CZK 30 000,- CZK 30 000,-

Zajištění náhradního řidiče – do EUR 2 000,-

Repatriace zesnulého řidiče – bez limitu

Oprava vozidla po odtažení do servisu (lze čerpat pouze v den odtahu do servisu) do CZK 100 000,- do CZK 100 000,-

Uložení vozidla a zavazadel 10 dní  10 dní

Pomoc při pokutě / kauci - předání hotovosti do EUR 2 000,-  
organizace zdarma

do EUR 2 000,-  
organizace zdarma

Nařízený odtah do 200 km z místa události do 200 km z místa události

Zajištění náhradního tahače ORG ORG

Asistenční služba VIP platí v případě nepojízdnosti vozidla  pro vozidla nad 3,5t s touto asistencí včetně přípojných vozidel, pokud jsou v době 
asistenční události spojená s pojištěným vozidlem a tvoří tak jízdní soupravu.

ORG = služba bude pouze zajištěna (organizována), veškeré náklady  se službou spojené hradí klient      
      
Nepojízdnost vozidla: Funkční nepojízdnost, nebo nezpůsobilost provozu na pozemních komunikacích, podle příslušných předpisů, způsobená výhrad-
ně nahodilou událostí – poruchou, nehodou, chybou řidiče, vandalismem, živlem, odcizením vozidla či jeho části.    
 
Náhradní vozidlo (NV): V případech Asistenční události a potřeby Vám zajistíme náhradní vozidlo stejné, nebo nejbližší nižší kategorie (nejvýše osobní 
kategorii C, nákladní LCV-V), a to na dobu nepřekračující termín opravy vozidla, nejdéle však na počet dní uvedený u jednotlivé varianty asistenční služ-
by. V případech, kdy je sjednáno i připojištění náhradního vozidla se limity plnění sčítají.      
 
Územní rozsah: Asistenční služby jsou poskytovány na fyzicky a právně dostupném místě v ČR a zahraničí – kontinentální území EU (bez zámořských 
území, bez ostrovů, nebo s vyjmenovanými ostrovy), dále na kontinentálním území těchto zemí – Andora, Albánie, Bosna a Hercegovina, Černé Hora, 
Srbsko, Kosovo, Lichtenštejnsko, Makedonie, Moldávie, Monako, Norsko, San Marino, Švýcarsko, Vatikán a dále na těchto ostrovech – Chorvatské ostrovy, 
Irsko, Italské ostrovy, Korsika, Řecké ostrovy, Rujána, Velká Británie.  Na některých ostrovech v i mimo EU a v některých zemích mimo Evropskou unii je 
kvalita a možnost poskytnutí a kvalita asistenčních služeb závislá na místních podmínkách a není zaručena.


